XVIII.

Israhel sicut pede transierit: et idem moyses amaritudinem aquaz  
ligni in dulcedinem solationum auertit. Plio. de summo bono  
Si passio redemptoris ad memoriaz reuocet nihil est ita durum  
qd equo animo non toleret. etiaz Aug 9. Nulla maior solatio  
in plura tribulatiois q̄ memoria dñice passionis. Item moyses  
serpentem enēu eralauit in ligno in heremo in figura xp̄i. unde  
Aug 9 super Joh. Fratres ut a peccato sanemur xp̄m crucifixū  
intuamur: qm̄ qui in ligno intuebantur serpentem enēum non  
peribant a mōsib⁹ serpentū. Sic adhuc in hoc modo qui intuent  
fideliter et deuote passionē xp̄i sanant a mōsibus peccatorū et in  
futuro possidebunt regnum celorum Cris. super Math. Omnis  
salus homin in xp̄i morte posita est. Nulla enim res est que magis  
ad salutem homin pertineat q̄ mōs ipsius: nec est aliquid aliud  
propter qd̄ deo magis gr̄as agere debemus q̄ de passione xp̄i.  
Claro nota exemplū de fratre religioso qui omnes puncturas  
passiois xp̄i in die pastores sentiebat sc̄. hoc q̄re in promptuario.

In cena domini ep̄la pauli ad Corinθ.

Ratres. uenientibus vobis in unum iam nō eis  
dñit̄am cenam manducare. Vnusquisq; euim suaz  
cenam presumit ad manducandū. Et aliis quidē  
esurit. aliis aut ebrius est. nūquid domos nō habetis ad  
mādu. andū. an ecclesiam dei st̄emnit̄is et funditis eos  
qui non habent. Quid dicam vobis. laudo vos. in hoc nō  
laudo vos. Ego enim accepi a dño qd̄ et tradidi vobis. qm̄  
dñs ihesus in qua nocte tradebatur accepit panem gr̄as  
agens fregit et dixit. Hoc est corpus meū quod pro vobis  
tradetur. hoc facite in meam cōmemorationem. similiter et  
calicem postq; tenauit dicens. Hic est calix nouum testa-  
mentum in meo sanguine. hoc facite quotiensq; bibitis  
in meam cōmemorationem. Quotiensq; emi mandu-  
cabitis panem hunc et calicem bibetis mortem dñi annun-  
ciabitis donec veniat. Itaq; quicunq; manducauerit pane  
vel biberit calicem indigne reus erit corporis et sanguinis  
dñi. Probet aut seipsum homo et sic de pane illo edat et de  
calice bibat. Qui enim manducat et bibit indigne: iudicium  
sibi manducat et bibit nō diuidicans corp⁹ dñi. Ideo inter  
vos multi infirmi et imbecilles et dormiunt multa. q̄ si nos  
metipso diuidicaremus non vtq; iudicaremur. Dū iu-  
dicamur autē in dño corripimur ut non cum hoc mundo  
damnemur.

## Sermo

### Sermo. xx. super epistola;

Epistola V. ad Corinths

**E**x purgate vetus fermentum &c. Tercia legitur in epila  
hodierna transsumptive in qua epila immat nos Appls  
ad escam angelorum de qua dicitur Sap. 16. Angelorum esca  
nutriviisti ipsum tuum in Ps. Panem angelorum manducavit  
homo. Unde in presente sermone tria sunt dicenda. Primo quod  
huius circa escam angelorum tripliciter peccant in hoc tempore sacro  
Secundo quod dolere debent qui non disponuerint se ad sacramentum  
Tertio mouende sunt aliquae questiones de resurrectione. Quantus  
ad primum sciendus quod homines solent tripliciter peccare illo sacro  
tempore. Et hic Appius in epila hodierna tangit in ista. Quidam enim  
in digno sumunt eucaristiam. et alii in illis dicitur Appls. Ex purgate  
vetus fermentum in tempore unctionis cuiuslibet peccati mortalium. et  
in digno sumentes corpus Christi infundunt contumelias Christo non in  
suis sed in persona propria. Multum enim offenditur princeps qui  
aliquis ei contumeliam infundit in rebus subditis et suorum capiendo  
equum suum vel bouem subditum sibi: sed plus in subdito suo capiendo  
eum: sed multo plus in propria persona: nam tales sunt homicidi  
Cor. 2. Qui cum manducaverit panem aeternam. Qui in digno  
sumunt idem est ac si ipsum interficeret. cum tam periculorum  
sit tempore pus Christi in digno sumere. Tunc queritur. quid requiri ad  
hoc quod est dignum communio. Redetur quod tria principali. Primo  
quod non sit in peccato mortali. Secundo requiri quedam reverentia  
ad sacramentum. Tertio requiritur actualis deuotio. Utterius  
queritur qui non habet conscientiam peccati mortalis in peccato trinitatis  
mortali existens an ille peccet corpus Christi sumendo. Dicendum quod  
ignorantia circumstantie a peccato excusat adhibita diligentia  
super quod est talis circumstantia cuiusvis etitudine plenus haec  
non potest. quod autem aliquis a peccato immunis sit per certitudinem  
scire non potest ut habeatur. Tercia. Nihil mihi conscius sum:  
sed non in hoc insufficiatus sum. potest tamen de hoc haberi aliqua  
coniectura praecipue per quatuor signa ut dicit Bernardus. Primo cum  
quis deuote verbum dei audit. Secundo cum se prep. ratum ad  
bene agendum inuenit Gregorius. Probatio dilectionis exhibetur  
est operis. Tertio quod quis a peccatis abstineret in futuris positibus  
habet. Unde si aliquis per hanc modi signa facta diligenter discussio  
sue conscientie: quodvis forte non sufficienti deuotio ad corpus Christi  
accedit aliquo peccato mortali in ipso remanente quod est cognitio  
preterfigiat non peccat.ymo magis videtur quod virtute sacramenti  
peccati remissionem sequitur Augustinus. Quod corpus Christi manducat